ROMANIA

JUDETUL HUNEDOQARA
CONSILIUL LOCAL AL
MUNICIPIULUI DEVA

Anexa nr.1 la HCL nr.

12025

CONTUL DE EXECUTIE - SURSA A - BUGET LOCAL LA DATA DE 30.06.2025
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE

Impozit pe veniturile din transferul
proprietatilor imobiliare din
patrimoniul personal

030218 2,001,840.00

2,001,840.00

874,855.00

Cote defalcate din impozitul pe
venit

040201 103,498,000.00

63,908,180.00

51,260,893.14

Sume alocate din cotele defalcate
din impozitul pe venit pentru
echilibrarea bugetelor locale

040204 0.00

0.00

0.00

Sume la dispozitia Consiliului
Judetean

040205 3,000,000.00

1,500,000.00

1,510,377.16

Impozit pe cladiri de la persoane
fizice

07020101 7,600,000.00

5,500,000.00

6,408,509.15

Impozit si taxa pe cladiri de la
persoane juridice

07020102 14,926,250.00

8,024,530.00

14,847,283.54

Impozit pe terenuri de la persoane
fizice

07020201 2,500,000.00

1,500,000.00

1,654,886.12

Impozit si taxa pe teren de la
persoane juridice

07020202 2,037,000.00

1,455,000.00

1,564,866.15

Impozit pe terenul din extravilan si
Restante din anii anteriori din
impozitul pe teren agricol

07020203 300,000.00

177,000.00

197,229.35

Taxe judiciare de timbru si alte
taxe de timbru

070203 816,000.00

327,000.00

507,686.71

Sume defalcate din TVA pentru
finantarea cheltuielilor
descentralizate 1a nivelul
comunelor, oraselor, municipiilor,
sectoarelor si Municipiul Bucuresti

110202 42,698,000.00

25,442,000.00

20,811,779.00

Sume defalcate din taxa pe
valoarea adaugata pentru
echilibrarea bugetelor locale

110206 1,850,000.00

1,019,000.00

1,019,000.00

Sume defalcate din taxa pe
valoare adaugata pentru
finanatarea invatamanetului
particular si a celui confesional

110209 1,174,000.00

704,000.00

704,000.00

Taxe hoteliere-restante

120207 166,380.00

71,000.00

63,095.49

Impozit pe spectacole

150201 70,000.00

36,000.00

32,778.42

Impozitul pe mijloacele de
transport detinute de persoane
fizice

16020201 6,600,000.00

4,655,000.00

3,874,508.11
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Impozitul pe mijloacele de
transport detinute de persoane
juridice

16020202

3,000,000.00

1,890,000.00

2,032,134.13

Taxe si tarife pentru eliberarea de
licente si autorizatii de functionare

160203

536,000.00

268,000.00

318,013.02

Alte taxe pe utilizarea bunurilor,
autorizarea utilizarii bunurilor sau
pe desfasurare de activitati

160250

439,000.00

285,000.00

323,254.90

Redevente miniere

30020501

18,400.00

10,190.00

7,280.26

Alte venituri din concesiuni si
inchirieri de catre institutiile
publice

30020530

8,834,720.00

3,480,000.00

3,251,328.26

Venituri din dividende de la alti
platitori

30020802

43,700.00

43,700.00

0.00

Alte venituri din dobanzi

310300

0.00

0.00

58.02

Contributia persoanelor
beneficiare ale cantinelor de
ajutor social

330212

11,400.00

8,000.00

2,305.80

Contributie de intretinere a
persoanelor asistate

330213

11,200.00

7,000.00

6,998.24

Venituri din recuperarea
cheltuielilor de judecata, imputatii
si despagubiri

330228

55,020.00

35,500.00

2,473.12

Alte venituri din prestari de servicii
si alte activitati

330250

360,000.00

120,000.00

149,115.11

Alte venituri din taxe
administrative, eliberari permise

340250

66,650.00

35,000.00

26,762.64

Venituri din amenzi si alte
sanctiuni aplicate de catre alte
institutii de specialitate

35020102

2,377,000.00

1,220,000.00

1,058,957.52

Alte amenzi, penalitati si
confiscari

350250

136,430.00

109,430.00

136,437.44

Varsaminte din veniturile si/sau
disponibilitatile institutiilor publice

360205

66,080.00

66,080.00

66,085.12

Taxe speciale

360206

19,300,000.00

12,000,000.00

10,428,556.58

Venituri din ajutoare de stat

360211

0.00

0.00

47.75

Venituri din recuperarea
cheltuielilor efectuate in cursul
procesului de executare silita

360214

23,000.00

15,500.00

12,064.56

Alte venituri

360250

7,000,000.00

3,220,000.00

2,804,192.06

Varsaminte din sectiunea de
functionare ptr finantarea sectiuni
de dezvoltare a bug local{cu
semnul minus)

370203

-3,320,000.00

-1,701,000.00

0.00

Sume din excedentul bugetului
local sectiunea de functionare

401800

0.00

0.00

3,992,226.00

Subventii pentru acordarea
ajutorului pentru incalzirea
locuintei si a suplimentului pentru
energie alocate pentru consumul
de combustibili solizi si/sau
petrolieri

420234

145,000.00

25,000.00

20,648.00

Subventii din bugetul de stat
alocate conform contractelor
incheiate cu directiile de sanatate
publica

420266

4,190,000.00

2,050,000.00

1,660,000.00
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Subventii primite din bugetul
judetului pentru clasele de
invatamant special organizate in
cadrul unitatilor de invatamant de
masa

175,000.00

175,000.00

175,000.00

IN ANIl PRECEDENT! SI
RECUPERATE IN ANUL
CURENT

TITLUL | CHELTUIELI DE 5102.10 24,558,200.00 14,978,200.00 11,424,687.00
PERSONAL

TITLUL 1l BUNURI SI SERVICII 5102.20 8,870,690.00 5,702,400.00 3,279,904.06
TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 5102.59 1,857,060.00 1,000,000.00 260,846.80
TITLUL XXI PLAT! EFECTUATE 5102.85 -59,940.00 -59,940.00 -60,895.00

REZERVA

TITLUL Il BUNURI SI SERVICII

5502.20

12,000.00

TITLUL | CHELTUIELI DE 5402.10 1,572,600.00 867,600.00 728,308.00
PERSONAL

TITLUL Il BUNURI SI SERVICII 5402.20 95,000.00 65,000.00 12,976.80
TITLUL V FONDURI DE 5402.50 50,000.00 50,000.00 0.00

8,000.00

5,000.00

TITLUL Il DOBANZI

TITLUL | CHELTUIELI DE
PERSONAL

5502.30

6102.10

5,5635,490.00

8,674,000.00

3,000,000.00

5,311,000.00

1,557,113.01

3,999,699.00

TITLUL Il BUNURI S| SERVICII

6102.20

1,254,070.00

829,670.00

205,416.52

TITLUL | CHELTUIELI DE
PERSONAL

6702.10

13,832,000.00

TITLUL | CHELTUIELI DE 6502.10 506,000.00 317,000.00 246,2569.77
PERSONAL

TITLUL 1l BUNURI Si SERVICII 6502.20 11,097,470.00 7,195,600.00 6,001,278.24
TITLUL VIl ALTE TRANSFERURI | 6502.55 1,178,000.00 708,000.00 707,865.00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA | 6502.57 5,383,000.00 3,106,900.00 2,105,946.56
TITLUL XXI PLATI EFECTUATE 6502.85 0.00 0.00 -874.99
IN ANII PRECEDENTI Sl

RECUPERATE IN ANUL

CURENT

TITLUL | CHELTUIELI DE 6602.10 5,210,000.00 2,167,000.00 2,007,213.00
PERSONAL

TITLUL Il BUNURI SI SERVICII 6602.20 187,000.00 113,000.00 31,650.75

7,603,000.00

6,537,679.00

TITLUL Il BUNURI S SERVICII

6702.20

13,392,600.00

8,503,000.00

5,314,652.60
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IN ANIl PRECEDENTI SI
RECUPERATE IN ANUL
CURENT

TITLUL | CHELTUIELI DE
PERSONAL

6802.10

25,481,000.00

14,632,010.00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE| 6702.51 11,028,640.00 6,703,760.00 3,832,148.00
UNITATIL ALE ADMINISTRATIEI

PUBLICE

TITLUL Xi ALTE CHELTUIELI 6702.59 6,298,000.00 3,719,800.00 1,103,772.00
TITLUL XXI PLATI EFECTUATE 6702.85 -602.00

12,659,511.00

IN ANIl PRECEDENT! SI
RECUPERATE IN ANUL
CURENT

TITLUL Il BUNURI S1 SERVICII 6802.20 2,024,500.00 1,100,500.00 579,074.40
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA | 6802.57 22,880,000.00 13,588,000.00 11,033,642.00
TITLUL XXI PLATI EFECTUATE 6802.58 0.00 0.00 -177,829.02
IN ANIl PRECEDENT! SI

RECUPERATE IN ANUL

CURENT

TITLUL XI ALTE CHELTUIELI 6802.59 45,000.00 35,000.00 0.00
TITLUL XXI PLATI EFECTUATE 6802.85 -51,000.00 -51,000.00

CREDITE

TITLUL I CHELTUIELI DE 7002.10 4,272,000.00 2,560,000.00 2,041,911.00
PERSONAL

TITLUL || BUNURI SI SERVICII 7002.20 13,271,040.00 8,881,000.00 5,766,951.30
TITLUL Xi ALTE CHELTUIELI 7002.59 550,000.00 250,000.00 191,947.00
TITLUL XIX RAMBURSARI DE 7002.81 10,368,250.00 6,000,000.00 3,989,825.33

IN ANIl PRECEDENTI 8I
RECUPERATE IN ANUL
CURENT

TITLUL I BUNURI SI SERVICII

8402.20

3,888,100.00

3,888,100.00

TITLUL Il BUNURI SI SERVICII 7402.20 32,795,000.00 17,695,000.00 14,355,928.76
TITLUL VIl ALTE TRANSFERURI | 7402.55 4,320,950.00 3,378,000.00 891,646.07
TITLUL XXI PLAT! EFECTUATE 7402.85 0.00 0.00 -600.00

542,327.34

TITLUL IV SUBVENTII

INITIATOR
Primar,
Lucian loan Rus

8402.40

Deva,

3,000,000.00

12025

1,800,000.00

02,842.00

AVIZEAZA PENTRU LEGALITATE:
Secretar general al municipiului Deva

Florina Doris Visirin
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